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Tänk, vad små 
ljus kan lysa!
  Ja, nu får vi snart tända våra juleljus 
och sjunga alla härliga julsånger. Men 
först skall vi tända de fyra advents-
ljusen, ett för varje söndag och ropa 
vårt hosianna i gudstjänsten på första 
advent. Som ett stort glädjejubel får vi 
sjunga tillsammans över att ljuset lyser 
i mörkret. För nog är det extra glädje 
i att tända ljus denna mörka årstid. En 
tid när det är mörkt när man stiger upp 
och mörkt när man kommer hem från 
dagens olika aktiviteter. Mörker och ljus 
ger oss ofta bilder av starka upplevelser 
och känslor. Ljusen vi tänder blir mer än 
ljus för oss. Många har skrivit om sina 
erfarenheter i detta spänningsfält. 

Bo Setterlind uttrycker sig så här: ”Tänd 
frimodighets ljus i rädslans mörker, tänd 
rättens ljus i korruptionens mörker, tänd 
Trons ljus i förnekelsens mörker, tänd 
Hoppets ljus i förtvivlans mörker…” 

Poeten Ivar Karlstrand skriver: ”Någon 
gick förbi och allt blev ljust! En ängel?
Nej, en vanlig människa, enkel och 

vardagsgrå”. Dikten har ofta varit en 
påminnelse för mig om hur vi just i det 
enkla och vardagliga kan vara ljus för 
varandra i omtanke, omsorg, kanske i 
en leende blick. Ljus som kan vara helt 
avgörande för en annan människa här 
och nu. Så, kanske kan det vara en sär-
skild utmaning till oss själva, att vi under 
adventstiden tar oss en extra funderare 
på hur just vi kan sprida ljus omkring oss 
i vår närhets mörker?

Mörkt är det också för många människor 
i länder där alla inte kan äta sig mätta
och inte har rent vatten att släcka 
törsten med, inte har tillgång till sjuk-
vård och inte får möjlighet att gå i skola. 
Under hela advents- och jultiden har 
därför Svenska kyrkans internationella 
arbete, Act, varje år en julinsamling. I år 
går insamlingen till humanitära insatser 
och projekt över hela världen för att 
stärka flickor och kvinnors rätt till god 
hälsa, värdighet och makt över sitt eget 
liv. Vi får alla möjlighet att sprida ljus i 
mörkret genom att bidra till insamlingen 
via kollekter vid kyrkans gudstjänster 
och konserter eller direkt till Act.

”Jag är världens ljus. Den som följer mig 
skall inte vandra i mörkret utan ha livets 
ljus”, säger Jesus i Johannesevangeliet. 

Ord om livets ljus, som läses varje gång 
någon döps i samband med att dopljuset 
tänds. Orden vill sprida hopp och trygg-
het i livet. En vetskap om att hur mörkt 
det än blir omkring mig, hur hopplöst än 
livet upplevs, så lyser alltid Guds ljus för 
mig. Det blir, hur kompakt mörkret än 
verkar, aldrig helt mörkt. 

Erik Blomberg skriver: ” Var inte rädd för 
mörkret, ty ljuset vilar där, var inte rädd 
för mörkret, som ljusets hjärta bär.” 

Tänd ljus, tänd minst tusen juleljus!!

En skön adventstid och en god jul!

önskar

Karin Coxner, kyrkoherde
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VAD BETYDER LJUSET FÖR DIG?

Vi lever på att få ljus. Man åker till 
utlandet för att få ljus och värme. 
Stearinljus på vintern är ju en 
viktig mysfaktor.

Johan Karlsson, Forshälla

Dagsljus är viktigt. Men det är 
mysigt med mörkret - då kan 
man tända ljus! Sen tycker jag om 
månskenet på natten, det är fint. 
Det är skönt att det inte är sol 
jämt. Fint med olika årstider.

Margareta Löwerot, Ljungskile

Värme. Man ser ett hopp - ljuset i 
tunneln. En ljusare framtid.

Eleni Berntsson med lilla Alva, 
Ljungskile

Jag tycker det är vackert när 
solen går upp på morgonen. Ljuset 
väcker upp naturen på våren. Och 
sommaren, med sina ljusa kvällar.
Advent, när man får tända ljus.

Kent Axelsson, Ljungskile

Jag gillar solen, för den värmer. 
Lampor är bra, för då ser man 
saker. Jag gillar stjärnan som lyser 
uppe på granen. Och när man 
tänder adventsljusen.

Eliza och Eveline, 8 år

Liv. Glädje. Längtan. Lättare att 
vara ute när det är ljust. Man ser 
mer. Inget kan gömma sig. Att 
vara tillsammans. Se ljuset i mina 
barnbarns ögon.

Louise Nyholm, Ljungskile
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Mitt i rushen – vila som maskrosfröna!
Jag strövade över min regnvåta gräsmatta häromdagen. 
Och tänkte på att den faktiskt är ett enda stort sovrum 
så här års. Miljarder ”blombabies” slumrar därnere i jorden 
under mina skosulor! Maskrosfrön som landade i vita fall-
skärmar en dag i maj. Frön av förgätmigej och tusensköna. 
Torra och skrynkliga, till synes livlösa. Men lever gör de! 
Fast på sparlåga, för att hushålla med energin. Mogna. Med 
DNA-koden programmerad för en vacker blomning i min 
trädgård i maj 2020.
 
Så gör lövträdens knoppar också. Kraftsamlar, bidar sin tid. 
Liksom igelkotten i sin rishög. I koma, medvetslös – med 
bara tolv hjärtslag i timmen. En sinnrik biologisk anpassning. 
Vi ser den överallt i naturen.
 
När vilar jag? När ger vi människor oss tid till eftertanke? 
Jag tror faktiskt att det är en ödesfråga i vårt bullriga och 
ibland lite ytliga samhälle. 

 Snart är julrushen över oss. Glädje, dofter, förväntan. Men 
också stressande prestationskrav. Att då unna sig minst tio 
minuter mobilfri zon varje dag är mycket klokt. Helst också 
– om det går - en tystnad där vi hör pulsen slå. Nej, det är 
inte helt lätt om man har småbarn, jag vet. Men ändå välsig-
nat bra. Hjärnan behöver relaxa. Hela kroppen.

 ”Kom till mig, ni alla som arbetar och är betungade, så skall jag 
ge er ro”, sa Jesus, den store människokännaren. Pedagogiskt 
tar han bilden av vetekornet som måste vila i marken för att 
kunna förnya skapelsen. Just detta som dagens forskare vet så 
mycket om. 
 
Jag önskar alla läsare goda helger, med tid för vila, eftertanke 
och gemenskap!
 
Stefan Edman

Lotta avtackas vid mässan på 
Trettondedag Jul 6 januari 11.00
i Ljungs kyrka

TACK LOTTA!
för dina år som präst i Ljungskile för-
samling. Du har skapat många mötes-
platser och varit till glädje och stöd för  
människor i många olika livssituationer.

Vi önskar dig glädje och välsignelse i 
din nya tjänst som verksamhetschef 
i Uddevalla församling.

PS. 
Julklappar som 

också bidrar till att minska 
stressen på vår jord finns det 

numera gott om i affärerna. Kolla 
info och märkningar: kläder, leksaker, 

vitvaror. Råvaror till julbordet.

Att ge bort böcker och biljetter till 
konserter, teaterbesök och fotbolls-

matcher är förstås extra klimat-
smart!

Åh vad vackert det är! 

Det var en av mina första reflektioner när 
jag kom till Ljungskile för knappt fyra år 
sedan. Den känslan har bestått, men den 
har också utvidgats. Jag tycker fortfarande 
att Ljungskile är en oerhört vacker plats, 
men numera, när jag vandrar utmed havet 
vid Lyckorna (där jag har vandrat en hel 
del under dessa år), är det inte bara havet 
och naturen som jag tänker på och tycker 
mycket om. Jag tänker på alla människor 
och sammanhang jag har fått vara med i.          
Jag tänker på växande och skratt. Jag tänker 
på samtal och möten, på allvar och djup. 
På omsorg och värme. 

Tack! Ni har gjort Ljungskile till en vackrare 
plats! 

Och tills vi möts igen….

....Må vår väg gå oss till mötes,
och må vinden vara vår vän.
Och må solen värma vår kind,
regnet vattna själens jord
och må Gud hålla oss i sin hand.

Lotta Olsson
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Kvällen före luciadagen var ytterdörren till vårt hem alltid 
olåst. Vi anade att vi skulle bli väckta av sång från pappas skol-
elever. Jag minns hur märkligt det kändes att ligga där i sängen 
och lyssna på sång efter sång. Förmodligen är dessa minnen 
lite unika för oss som växt upp som lärarbarn.

Några år senare, när vi flyttat till Bohuslän, var det jag och 
mina systrar som stod för sången. Pappa preparerade brickan 
till lärarna i lärarbostaden. Dörrarna var olåsta och vi skred in, 
sjöng, serverade kaffe och tågade ut för att få nästa färdiga 
bricka. Det var sju lärarbostäder vid Forshälla skola så vi fick 
god träning i att sjunga ”Så mörk är natten i midvintertid 
men se då nalkas Lucia”...

Den svenska lucian är en blandning av både förkristna och 
kristna figurer och denna tradition har spridit sig till andra 
nordiska länder och i viss mån även utanför Norden (hämtat 
ur Wikipedia). Ordet Lucia kommer från latinets lux vilket 
betyder ljus.

ETT BARNDOMSMINNE LUCIAFIRANDE 
i Forshälla kyrka 

Prästgårdens förskola 
Ons 11 dec 17.00

Lustträdgårdens 
förskola och 
Tillsammanskören
Fre 13 dec 18.00

N
el

lie
 5

 å
r

Några tankar från 5-åringar

Nu är det snart Lucia. Vad tänker ni om det?

- Bra, men lite sorgligt nu när jag fått reda på att Lucia 
dog...

- Man går och lägger sig och sover och…..                        
(här anar vi att barnet upplevt att bli lussad på morgo-
nen).

Sankta Lucia, vad tror ni att sankta kan betyda?

- Kanske den döda Lucia eller kanske den härliga Lucia 

Ett av barnen höll ihop sina händer och förklarade att 
man gör så för att det ska se ut som om man håller 
ett ljus! Gruppen enades om att det inte var lätt att få 
ordning på betydelsen och bestämde sig för att ta reda 
på mer inför årets luciahögtid.

”Att ljuset kan bäras av alla, att mörkret får 
vika till sist, det ljus som Lucia bär med sig 
berättar om Jesus Krist”.
Dessa slutrader i en nyare luciasång känns angelägen.
Att alla kan välja ljuset. Att alla får bära ljuset. Att alla får 
hoppas att mörkret kan besegras och att ljuset återvänder.

Anna Lena Lundström
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0,0000000000078 %.....
…så låg var sannolikheten att jorden skulle kunna hysa liv. 
Det finns alltså statistiskt bara en planet som vår bland 
25 biljarder planeter. Vår blå planet, Tellus, är ett unikum. 

En förutsättning för utveckling av liv var den elektromagne-
tiska strålningen med frekvens 780-400 THz och våglängden 
400-800 nm, det vi i dagligt tal kallar ljus.

Det levande ljuset. Ett levande ljus är per de-
finition ”en ljuskälla som brinner med öppen 
låga och består av en veke doppad i fast 
bränsle.” Ingen tid på året har vi så stort 
behov av ljus som vintertid och speciellt 
julen. Julen kallas ofta ljusets fest och 
fortfarande är det ju otänkbart att fira 
jul utan levande ljus i någon form. Skulle 
jag plocka fram en enda lukt som för 
mig representerar julen, så är det lukten 
av stearinljus. 
 
Tvåtusen år före Kristus fick man nöja sig 
med trästickor doppade i fett. I Tutanchamons 
gravkammare hittades facklor i form av tjocka rep 
indränkta med fett. Omkring tiden år 0 övergick man till 
oljelampor med veke. De levande ljusens storhetstid var 
medeltiden. Under 1300-talet kom de dyrbara talgljusen, 
ett tecken på överdådig lyx, och var bara tillgängliga för de 
rikaste. De billigare vaxljusen infördes 100 år senare. Kyrkorna 
blev de stora användarna av vaxljusen. Den katolska kyr-
kan hade också krav på att vaxljusen skulle innehålla bivax, 
eftersom biet hade kopplingar till Jungfru Maria.  Problemen 
i medelhavsländerna var dock det varma klimatet som gjorde 
vaxljusen mjuka. 

Stearinljusen kom till när den franske kemisten Chevreul 
upptäckte att fett är sammansatt av fast och flytande fett, 
stearin och olein. Fetterna är egentligen syror vilka förenas 
med en alkalisk bas, kallad glycerin. Mannen som tog stearin-
ljuset till Sverige var grundaren av Aftonbladet, Lars Johan 
Hierta, som varit i London och sett framställning av stearin. 

Ljus i mörkret

Han tog kontakt med KTH (Kungliga Tekniska Högskolan) 
i Stockholm 1838 och startade framställning av stearinljus, 
som kunde köpas på Aftonbladets expedition. Detta blev 
grunden till Liljeholmens Stearinfabrik, resten är historia.
I äldre tider hade man inga bra tidmätare. I klostren skulle 
en munk alltid hålla nattvakt, och för att hålla reda på tiden 
tills det var dags att ringa till morgonbön, hade man ljus med 
märken för hur långt ljuset förkortades för varje timma, nå-
got vi har kvar i våra decemberljus.

Det levande ljuset är en gemensamhetsfak-
tor för de flesta religioner. I buddisternas 

tempelritualer, och i de hinduiska ljusfes-
terna, dipavali. Inom judendomen används 
levande ljus i tre olika syften: symbolisk 
markering av Guds närhet, som ett skil-
jemärke och till minne av någon. 
I synagogan i Jerusalem brinner alltid 
menoran, eller den sjuarmade ljusstaken. 

Den var ett uttryck för Guds närhet. 
I synagogor finns alltid ett evigt ljus, ”ner 

tamid”. Inom kristendomen, särskilt inom 
den katolska kyrkan, tänder man ofta ljus i 

samband med böner och förböner.

Vi tänder ju nästan alltid ljus i våra kyrkor – på altaret, 
i förbönen, och många kommer in i kyrkan och tänder ett 
eget ljus vid andra tidpunkter. När någon döps tänds ett dop-
ljus. I samband med tacksägelser tänds också ett ljus. Det är 
en påminnelse om Jesus som säger: ”Jag är världens ljus”.

Söker man i Bibeln på ordet ljus, får man 125 träffar. Flest 
träffar hittar man i Psaltaren; ”Du låter min lampa lysa, 
Herren, min Gud, gör mitt mörker till ljus”. Ps 18:29.

Också i Gamla Testamentets böcker hittar vi bevingade ord 
om ljuset; ”Varför är den ena dagen förmer än den andra, när 
alla årets dagar får sitt ljus från solen”. Syr 33:7.
Ljusets verklige förespråkare är ju evangelisten Johannes som 
upprepade gånger prisar ljusets makt över mörkret.
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Mörker är brist på ljus. När ljuset kommer så fyller det bristen. 
”Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit 
det”. Joh 1:5.  Mörkret kan inte övervinna ljuset, men ljuset 
övervinner mörkret. 

Jesus är ljuset. ”Jesus talade åter till dem och sade: 
”Jag är världens ljus”. Joh 8:12.

Men det mest fantastiska i allt detta är att ljuset inte slockna-
de ens på korset, utan lyser också för oss idag!
Vi ser att det fortfarande lyser och är betydelsefullt 
också i våra liv, i vardag som i helg. 

Lars Abrahamsson

Ljusbäraren i Ljungs kyrka

LIVSRUM
MUNKEN INOM DIG
Vad kan klostrets andlighet och prak-
tiker bidra med till oss som inte lever 
i kloster? Det är frågan som Annika 
Spalde utforskar i sin bok ”Munken 
inom dig: Den helige Benedikts verktyg 
för ett gott liv”. 

Denna kväll delar hon med sig av några 
verktyg, såsom balans och goda rutiner 
i vardagen, tid för självsamhet, och att 
öva på ett hjärtats lyssnande.

Annika är diakon, författare och aktiv 
i rörelser för fred, rättvisa och djurens 
rätt.

Ons 11 dec i Hemgården, Ljungskile
18.30 fika, 19.00 program
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Händer i december 2019

Julspel
Hemgårdens fritids gestaltar julberättelsen
Sön 15 dec 11.00 i Ljungs kyrka

Vuxenbarngrupperna
Terminsavslutning för församlingens alla vuxenbarn- 
och babygrupper!

Vi bjuder på lussefika och så blir det dans kring granen. 
Barnen får gärna komma klädda till lucior, tärnor, 
tomtar m m. Släkt och vänner är också välkomna!

Anmälan senast 2 dec till:
christina.lindgren@svenskakyrkan.se
Mån 9 dec 10.00-12.00 i Hemgården, Ljungskile

Sjung julsånger!

Kom och öva julsånger tillsammans med 
Calluna inför framträdandet sön 22 dec 18.00
i Ljungs kyrka.

Välkommen till våra repetitioner 19.00:
Tor 5 dec i Hemgården, Ljungskile
Tor 12 dec i Hemgården, Ljungskile
Tor 19 dec i Ljungs kyrka

BARN från 8 år är välkomna att öva 18.30-19.00

Information: Andreas Jansson, 076-877 42 67
andreas.jansson@svenskakyrkan.se

Adventsmässa 
Kören Calluna medverkar under 
ledning av Andreas Jansson
Sön 1 dec 11.00 i Ljungs kyrka

Sjung in advent!
Adventskören och musiker 
under ledning av Samuel Johansson
Sön 1 dec 16.00 i Forshälla kyrka

Adventsmusik
med Ljungskile folkhögskolas 
musikelever
Lör 7 dec 18.00 i Ljungs kyrka

Sopplunch
Tis 3 dec 12.00 i Forshälla kyrka
Tis 10 dec 12.00 i Hemgården, Ljungskile

Syföreningen
Mån 9 dec 18.30 i  nedervåningen i Forshälla 
församlingshem

Våffelcafé
Jan Nygren berättar om gården 
Enebacken i Ulvesund och den 
emanciperade fröken Svensson.

Tors 5 dec 14.00 i Resteröds 
församlingshem

8



Händer i december 2019
Julen är här!

SAMLING VID KRUBBAN
Kom och lyssna till julens spännande berättelse!
Julafton 24 dec
10.30 i Forshälla kyrka
12.00 i Grinneröds kyrka

JULBÖN
Julafton 24 dec 16.00 i Resteröds kyrka

”Stilla natt, heliga natt...”
JULNATTSMÄSSA
Julafton 24 dec 23.30 i Ljungs kyrka

”Var hälsad sköna morgonstund...”
JULOTTA 25 dec
7.00 i Grinneröds kyrka
8.30 i Resteröds kyrka
11.00 juldagsgudstjänst i Ljungs kyrka

Se alla 
gudstjänster, 
sid 12-13

Sjung in julen!
Var med och sjung julens 
alla sånger & psalmer 
tillsammans med Calluna, 
projektkör och barn 
under ledning av 
Andreas Jansson.

Sön 22 dec 18.00 
i Ljungs kyrka

Christmas Carols
Projektkören under ledning av Samuel Johansson

Sön 15 dec 18.00 i Forshälla kyrka 

99
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Mormors pepparkakor
(350-400st )

450 gram brun farin
3 dl ljus sirap
3 dl grädde
1 msk ingefära
2 msk kanel
1 tsk nejlikor
1,2 kg vetemjöl
rivet citronskal
¼ tsk cedroolja
2 msk bikarbonat

Vispa grädden tjock, 
tillsätt socker, kryddor, 
sirap, cedroolja och 
citronskal. 

Rör i 10 min. Arbeta in 
det mesta av mjölet. 

Låt vila ett dygn.
Gräddas i 175°.

Pepparkakor

500 gr socker
500 gr smör eller 
margarin
2,5 dl grädde
2,5 dl sirap
1,25 kg vetemjöl
15 gr bikarbonat
15 gr kanel
15 gr malen ingefära
15 gr malen nejlika

Rör smör med socker, sirap 
och grädde. Rör ner kryd-
dor och bikarbonat och sist 
mjölet. Låt degen vila över 
natten. Om degen känns lös 
kan man ta i lite mer mjöl. 
Degen får inte bli stabbig. 
Kavla ut tunt.

Ta ut figurer och grädda
 i 225 graders ugnsvärme.

Smörpepparkakor

225 g smör el margarin
200 g socker
2 tsk bikarbonat
1 msk sirap
1 ägg
3 tsk kardemumma
3 tsk kanel
400 g vetemjöl

Rör smöret och sockret 
pösigt. Blanda bikarbona-
ten i ägget och rör det i 
smeten tillsammans med 
sirap, mjöl och kryddor. 

Trilla sedan små runda 
kulor mellan händerna. 
Lägg de blivande peppar-
kakorna på lite avstånd 
från varandra på plåtarna. 
Platta med handflatan 
till kulorna, så att de blir 
tunna kakor.

Så jämna i formen, som 
pepparkakor är, som 
tagits ut med mått - det 
blir de ju inte. Men de är 
möra och ”jättegoda”.

VARSÅGOD! Inspirerade av kyrkkaffena i Resteröds församlingshem, där vi varje gång bjuds på 
ett fantastiskt kakbord, bjuder vi här på några härliga pepparkaksrecept. Och kakor är förstås allra 
godast och mer hälsosamma när de är hembakade!

HEMBAKAT!
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Franska Pepparkakor

2 dl sötmandel
200 gram smör
2 dl socker
1 dl ljus sirap
2 tsk ingefära
2 tsk kanel
2 tsk nejlikor
1 tsk bikarbonat 
eller bakpulver
ca 6 1/2 dl vetemjöl

Hacka mandeln grovt. Rör mat-
fettet poröst. Blanda i socker, sirap, 
kryddor, bikarbonat, mandel och mjöl. 
Arbeta degen smidig. Dela den i två 
delar och forma till rullar. 

Lägg rullarna kallt några timmar 
eller till nästa dag. Skär med vass 
kniv degrullarna i tunna skivor. 
Grädda i 175-200° 10-12 min.

Kavlade pepparkakor
(ca 500 st)

8 hg socker
3 dl vatten
1 1/2 dl sirap
2 msk nejlikor, kanel,
ingefära, pomeransskal
5 hg margarin eller smör
30 g bikarbonat
1/2 dl konjak
2 kg vetemjöl

Koka upp socker, vatten och 
kryddor. Lägg smöret i den 
varma, kryddstarka, brunsvarta 
vätskan och rör om tills smöret 
har smält.

Rör ut bikarbonaten i konjak 
och litet av den ljumma krydd-
blandningen. Blanda ner det 
tilllsammans med mjölet men 
spara lite till utbakningen. 
Knåda ihop degen och ställ 
undan den över en natt.

Sedan är det bara att kavla - 
och ta ut med mått gubbar och 
gummor och grisar - precis så, 
som man vill att det ska vara 
om julen.

...och här ett gammalt recept på en 
mjuk pepparkaka - med en härlig 
beskrivning!

Gästgivargårdens pepparkaka

3 kkp mjöl
1 tsk bikarbonat
2 1/2 kkp socker
1 kkp sur grädde
3 ägg
1 kkp smör
1/2 kkp apelsinmarmelad
1/2 hg sötmandel
nejlikor, kanel, ingefära
1  msk av vardera

För den som har ont om tid borde 
den här goda kakan kunna ersätta 
mer tidsödande pepparkaksbak. 
Den är saftig och härlig att skära 
skivor av - och smakar så där riktigt 
rejält ”pepparkaka”.

Börja med att vispa samman ägg och 
socker. Tillsätt sedan grädden, smö-
ret, apelsinmarmeladen och mjölet 
blandat med bikarbonaten. Lägg i de 
skållade mandlarna.

Grädda kakan i sockerkaksvärme 
ca 40-45 min. Att formen skall vara 
välsmord och välmjölad samt väl 
tilltagen i storlek behöver väl inte 
påpekas. 

Pröva kakan med sticka innan den 
tas ur ugnen (öppna inte ugnsluckan 
första kvarten, står det i receptet. 
Men det är det väl ändå ingen som 
gör! Och nog har vi väl ett tidur? 
Som är så välgörande avlastande för 
ett jäktat minne!).

VARSÅGOD! Inspirerade av kyrkkaffena i Resteröds församlingshem, där vi varje gång bjuds på 
ett fantastiskt kakbord, bjuder vi här på några härliga pepparkaksrecept. Och kakor är förstås allra 
godast och mer hälsosamma när de är hembakade!
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ons 1/1  NYÅRSDAGEN
TEMA:  I JESU NAMN
Grinneröd 16.00 Nyårsdagsgudstjänst, Magnus Nordström
Resteröd 18.00 Nyårsdagsgudstjänst, Magnus Nordström,
  Christer Brodén, gitarr

5/1  SÖNDAG EFTER NYÅR
TEMA: GUDS HUS
Resteröd 11.00 Gemensam gudstjänst, Lotta Olsson

GUDSTJÄNSTER DECEMBER 2019 - JANUARI 2020

1/12  FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT
TEMA:  ETT NÅDENS ÅR
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, Magnus 
  Nordström, Calluna, söndagsskola,   
  kyrkkaffe
Forshälla 16.00 SJUNG IN ADVENT, Magnus Nordström,  
  Forshälla sångkör, kyrkkaffe
  
8/12  ANDRA SÖNDAGEN I ADVENT
TEMA:  GUDS RIKE ÄR NÄRA
Ljung  11.00 Mässa, Lotta Olsson, kyrkkaffe
Resteröd      16.00 Sinnesrogudstjänst, Lotta Olsson

ons 11/12
Forshälla 17.00 Luciafirande med Prästgårdens förskola,
  Magnus Nordström

fre 13/12
Forshälla 18.00 Luciafirande med Lustträdgårdens 
  förskola och Tillsammanskören, 
  Magnus Nordström

15/12  TREDJE SÖNDAGEN I ADVENT
TEMA:   BANA VÄG FÖR HERREN
Grinneröd 10.00 Högmässa, Magnus Nordström, 
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 JULSPEL med Hemgårdens fritids,
   Karin Coxner, kyrkkaffe
Forshälla 18.00 CHRISTMAS CAROLS, Projektkören,   
  Samuel Johansson, Magnus Nordström

22/12  FJÄRDE SÖNDAGEN I ADVENT
TEMA:  HERRENS MODER
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson, kyrkkaffe
Resteröd 16.00 Mässa, Lotta Olsson
Ljung 18.00 SJUNG IN JULEN, Calluna och 
  projektkör, Andreas Jansson,
  Lotta Olsson

tor 26/12  ANNANDAG JUL
TEMA:  MARTYRERNA
Forshälla 11.00 Mässa, Karin Coxner

29/12  SÖNDAG EFTER JUL
TEMA:  GUDS BARN
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström

tis 31/12  NYÅRSAFTON
Ljung 16.00 Nyårsbön, Karin Coxner

tis 24/12  JULAFTON
TEMA:  INFÖR JESU FÖDELSE
Forshälla 10.30 Samling vid krubban, Magnus Nordström
Grinneröd  12.00 Samling vid krubban, Magnus Nordström
Resteröd 16.00 Julbön, Magnus Nordström
Ljung 23.30 Julnattsmässa, Karin Coxner

ons 25/12  JULDAGEN
TEMA:  JESU FÖDELSE
Grinneröd 7.00 Julotta, Lotta Olsson
Resteröd 8.30 Julotta, Lotta Olsson, kyrkkaffe
Ljung 11.00 Juldagsgudstjänst, Lotta Olsson
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mån 6/1  TRETTONDEDAG JUL
TEMA:  GUDS HÄRLIGHET I KRISTUS
Ljung 11.00 Mässa med stjärnfest, Lotta Olsson,
  Karin Coxner, avtackning av
  Lotta Olsson, efterföljande fest i
  Hemgården

12/1  FÖRSTA SÖND EFTER TRETTONDE
TEMA:  JESU DOP
Ljung 11.00 Mässa, Magnus Nordström, 
  konfirmander, kyrkkaffe
Forshälla 16.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe

19/1  ANDRA SÖND EFTER TRETTONDE
TEMA:  LIVETS KÄLLA
Ljung 11.00 Mässa, kyrkkaffe
Resteröd 16.00 Gudstjänst

26/1  TREDJE SÖND EFTER TRETTONDE
TEMA:  JESUS SKAPAR TRO
Grinneröd 10.00 Högmässa, Magnus Nordström, 
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe
Forshälla 16.00 Jazz i Forshälla, musikgudstjänst,
  Magnus Nordström, RULLES STORBAND,  
  Samuel Johansson, kyrkkaffe

JULINSAMLINGEN 2019
Mer än…   
780 miljoner människor över 15 år kan inte läsa. 2/3 av dem 
är flickor och kvinnor.
30 000 flickor, under arton år blir bortgifta
10 000 flickor könsstympas   
…varje dag.

Miljontals flickor i världen lever under förtryck och utsätts 
för hot, våld och övergrepp – bara för att de är flickor. 
Vi kan aldrig acceptera att fattigdom och normer ger 
flickor sämre förutsättningar för ett värdigt liv. 

Act Svenska kyrkan (som tidigare hette Svenska kyrkans 
internationella arbete) stödjer humanitära insatser och 
projekt över hela världen för att stärka flickor och kvinnors 
rätt till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv. 

I julinsamlingen – som startar vid första advent och pågår 
till trettondag jul – kan du vara med i kampen för varje 
flickas rätt att kunna påverka sin framtid. 

Alla ska ha rätt att själv få välja med vem de vill leva sitt liv. 
Alla äger rätten att bestämma över sin egen kropp.

Vi lever alla under samma himmel och har samma 
rättigheter. 

Swisha gärna en jul-
gåva till 900 1223

Tack!

För alla flickors rätt till 
ett värdigt liv
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Terminsstarter 2020

Rytmik & Sång
VUXENBARNGRUPP
Mån 13 jan 10.00 i Hemgården, Ljungskile

BABYRYTMIK
Tis 14 jan 10.00 (9-18 mån), Forshälla 
församlingshems nedervåning
Tor 16 jan 10.00 (0-8 mån), Hemgården, 
Ljungskile
Anmälan: christina.lindgren@svenskakyrkan.se

KÖRKUL
Ons 15 jan 15.00-17.00 i Hemgården
Christina Lindgren, 0522-999 79

ÅK 3-4-KÖREN 
Mån 13 jan 15.00 i Hemgården, Ljungskile

ÅK 5-6-KÖREN
Mån 13 jan 16.15 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Samuel Johansson, 070-392 44 22

Ungdomar
UNGDOMSGRUPPEN
Tis 7 jan 18.00 i Hemgården, Ljungskile 

UNGDOMSKÖREN
för dig i åk 7 och uppåt. Vill du vara med - 
hör av dig till Andreas Jansson, 076-877 42 67,
andreas.jansson@svenskakyrkan.se

Körer
CALLUNA
Tor 23 jan 19.00 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Andreas Jansson,
andreas.jansson@svenskakyrkan.se

FORSHÄLLA SÅNGKÖR
Ons 15 jan 19.00 i Forshälla kyrka
Ledare: Samuel Johansson, 
samuel.johansson2@svenskakyrkan.se

PROJEKTKÖREN
Mån 20 jan 19.00 i Hemgården, Ljungskile
Info och provsjungning: kontakta musiker
Samuel Johansson, 070-392 44 22

SÅNG PÅ GÅNG
Tis 18 feb 10.30 i Hemgården, Ljungskile
Ledare: Ingrid Dillner, 0522-999 87

Vill du spela instrument eller sjunga 
i en grupp i en gudstjänst?
Kontakta någon av våra musiker
Andreas Jansson, 076-877 42 67 eller
Samuel Johansson, 070-392 44 22
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SOPPLUNCH
Tis 14 jan 12.00
i Forshälla kyrka

Tis 21 jan 12.00 
i Hemgården, Ljungskile

SYFÖRENINGEN
Mån 20 jan 18.30
i nedervåningen i Forshälla 
församlingshem

BIBELSAMTAL
Tis 14 och 28 jan 18.30 
i Grinneröds församlingshem

Mötesplatser

Detta nummer av Händer har temat LJUSET. 
Dagsljuset är ju en blandning av alla färger, vilket resulterar i ett vitt 
ljus. Alla vet vi att man kan dela upp ljuset i sina olika våglängder, 
eller färger. När solljuset bryts i en vattendroppe uppstår den vackra 
regnbågen. Regnbågen innehåller ALLA färger, därför har den blivit en 
symbol för mångfalden. Livet och kärleken tillhör oss ALLA.

Den första Prideflaggan skapades på sjuttiotalet av Gilbert Baker i 
USA, men har genomgått flera förändringar genom åren och har idag 
6 färger där varje färg har sin betydelse;

Röd; Livet och de vägskäl vi står inför
Orange; Helande
Gul; Solens energi
Grön; Naturens skönhet
Blå; Havet, livets vatten
Lila; Anden och själen

REGNBÅGEN – SYMBOLEN FÖR MÅNGFALD

Lars Abrahamsson



www.svenskakyrkan.se/ljungskile

STJÄRNFEST!
Välkomna till församlingsfest för alla åldrar!

TRETTONDEDAG JUL
6 januari 11.00

Vi firar först en gemensam mässa i Ljungs kyrka.
Därefter träffas vi i Hemgården, Ljungskile,

där vi äter en härlig lunch tillsammans.

FÖR ALLA BARN blir det dans kring granen - och så kommer de tre vise männen tillsammans med 
kamelen på besök med överraskningar!

Alla är hjärtligt välkomna!

Karin Coxner, kyrkoherde

Anmäl dig senast fre 20 december
på vår hemsida, svenskakyrkan.se/ljungskile, eller exp 0522-999 70


